
 

  

 

 

TARIFARIO DE SERVICIOS – CLÍNICA DE PSICOLOGÍA PSICOUNE 

Convenio con el Colegio de Abogados del Perú 

1. Consultas y Terapias Psicológicas Generales (35 % de descuento) 

Servicio Precio 

Normal 

Precio con 

Convenio 

Consulta Psicológica S/ 100.00 S/ 65.00 

Atención Psicológica de Especialidad S/ 100.00 S/ 65.00 

Terapia en Casos de Violencia Psicológica, Física y 

Sexual 

S/ 100.00 S/ 65.00 

Terapia en Dificultades Psicológicas Familiares S/ 100.00 S/ 65.00 

Terapia Psicológica para Infantes, Niños, Adolescentes 

y Adultos 

S/ 80.00 S/ 65.00 

Orientación Psicovocacional y Autoestima para 

Adolescentes 

S/ 80.00 S/ 65.00 

Terapia para Parejas (16 sesiones) S/ 80.00 c/s S/ 65.00 c/s 

Terapia Sexual de Pareja (16 sesiones) S/ 80.00 c/s S/ 65.00 c/s 

Escuela de Información Psicosexual para Adolescentes S/ 320.00 S/ 200.00 

Informes de Pericias Psicológicas Según caso Según caso 

2. Servicios Especializados Infantiles (20% de Descuento) 

Servicio Precio 

Normal 

Precio con 

Convenio 

Terapia de Lenguaje S/ 80.00 S/ 60.00 

Programación Neurolingüística para Niños S/ 80.00 S/ 60.00 

Inteligencias Múltiples y Mapas Mentales S/ 80.00 S/ 60.00 

Resiliencia e Inteligencia Emocional S/ 80.00 S/ 60.00 

Coaching Educativo para Niños S/ 80.00 S/ 60.00 



 

  

 

 

Detección y Diagnóstico para Niños con Discapacidad 

Física y Mental 

S/ 80.00 S/ 60.00 

3. Instituto de Capacitación PSICOUNE (50% de Descuento) 

Servicio Precio Normal Precio con Convenio 

Cursos virtuales en www.psicoune.com Según evento 50% de descuento 

Auspicio en actividades académicas Según actividad 50% de descuento 

 

 

  

http://www.psicoune.com/

